ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«РОСТСИСТЕМА»

П Р И К А З

27 декабря 2024 г г. Ростов-на-Дону № 48-п

Об утверждении Плана работы комиссии по

по противодействию коррупции в государственном казенном учреждении

Ростовской области «Ростсистема» на 2025 г.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» и в целях принятия мер по предупреждению и

противодействию коррупции в государственном казенном учреждении Ростовской

области «Ростсистема» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в

государственном казенном учреждении Ростовской области «Ростсистема» на

2025 г. (далее - План работы комиссии) согласно приложению № 1 к настоящему

приказу.

2. Утвердить План заседаний комиссии по противодействию коррупции в

государственном казенном учреждении Ростовской области «Ростсистема» согласно

приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Комиссии по противодействию коррупции в государственном казенном

учреждении Ростовской области «Ростсистема» строго соблюдать пункты Плана

работы комиссии на 2025 г.

4. Секретарю комиссии О.А. Пигаревой довести до членов комиссии

утвержденный План работы комиссии на 2025 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.П. Рябенко

Приложение № 1

 к Приказу № 48-п от 27.12.2024

ПЛАН

работы комиссии по противодействию коррупции

 государственного казенного учреждения Ростовской области «Ростсистема» на 2025 год

Цель деятельности комиссии:

- осуществление полномочий по реализации антикоррупционной политики государственного казенного учреждения Ростовской

области «Ростсистема» (далее – ГКУ РО «Ростсистема»).

Задачи деятельности комиссии:

-   предупреждение коррупционных правонарушений;

- разработка мер, направленных на обеспечение прозрачности действий ответственных лиц в условиях коррупционной ситуации;

-   составление плана мероприятий по противодействию коррупции;

- взаимодействие с правоохранительными органами, органами местного самоуправления для достижения целей работы комиссии;

- анализ обращений граждан и юридических лиц на предмет наличия информации о фактах коррупции;

- рассмотрение вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании

конфликта интересов, в отношении работников Учреждения.

№

п/п

Мероприятия Срок

выполнения

Ответственный

исполнитель

1. Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции ГКУ РО

«Ростсистема»

Ежеквартально

(не реже 1 заседания в

квартал)

Члены комиссии

2. Анализ применения Антикоррупционной политики, при необходимости, ее пересмотр  Постоянно в течение

года

Члены комиссии

3. Проведение анализа локальных правовых актов Учреждения на предмет соответствия

требованиям действующего законодательства о противодействии коррупции

Постоянно в течение

года

Члены комиссии

4. Рассмотрение и ознакомление работников Учреждения с вновь принятыми

федеральными и региональными правовыми актами по вопросам противодействия

коррупции

Постоянно в течение

года

Члены комиссии

5. Ознакомление новых работников с перечнем преступлений коррупционной

направленности, положениями уголовного законодательства РФ об ответственности за

коррупционные преступления, а также локальными актами Учреждения

Постоянно в течение

года

Члены комиссии

6. Осуществление контроля в Учреждении за соблюдением Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Постоянно Члены комиссии

7.  Проведение информационно-разъяснительной работы с работниками Учреждения о

нормах Федерального закона РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»

Постоянно Члены комиссии

8. Анализ поступающей от государственных органов, осуществляющих борьбу с

коррупцией, информации о нарушениях законодательства о борьбе с коррупцией

IV квартал

2025 года

Члены комиссии

9. Обновление раздела «Противодействие коррупции» на сайте ГКУ РО «Ростсистема» Постоянно Члены комиссии

10. О результатах исполнения Плана работы комиссии по противодействию коррупции

ГКУ РО «Ростсистема» за 2025 год

IV квартал

2025 года

Члены комиссии

11. О разработке Плана мероприятий по противодействию коррупции и борьбе с ее

проявлениями в ГКУ РО «Ростсистема»

Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию коррупции и Плана

мероприятий по противодействию коррупции в ГКУ РО Ростсистема на 2026 год

IV квартал

2025 года

Члены комиссии

Приложение № 2

 к Приказу № 48-п от 27.12.2024

ПЛАН

заседаний комиссии по противодействию коррупции в ГКУ РО «Ростсистема»

на 2025 год

1 квартал:

Заседание комиссии:

1. Оценка коррупционных рисков. Обзор изменений законодательства по

вопросам противодействия коррупции.

Ответственный: О. Г. Крошко – начальник отдела технической и

информационно-аналитической работы.

2 квартал:

Заседание комиссии:

1. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в

подведомственных государственных и муниципальных предприятиях и

учреждениях.

Ответственный: О.А. Пигарева – главный государственный инспектор отдела

мониторинга качества и безопасности алкогольной продукции.

3 квартал:

Заседание комиссии:

1. О состоянии работы по выявлению и пресечению преступлений

коррупционной направленности в Ростовской области.

Ответственный: Е.А. Крештина - государственный инспектор отдела

организационно-технического обеспечения приема деклараций розничной продажи

алкогольной продукции.

4 квартал:

Заседание комиссии:

1. Об организации работы по выявлению конфликта интересов, одной из

сторон которого являются лица, замещающие государственные должности

Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской

области, а также применение мер юридической ответственности.

Ответственный: В.В. Ягнова – главный государственный инспектор отдела

мониторинга качества и безопасности алкогольной продукции.

2. О выполнении плана работы Комиссии по противодействию коррупции

ГКУ РО «Ростсистема» в 2025 году.

Ответственный: М.В. Бондарева – начальник отдела мониторинга качества и

безопасности алкогольной продукции.

3. Об утверждении плана работы Комиссии по противодействию коррупции в

ГКУ РО «Ростсистема» на 2026 год.

Ответственный: М.В. Бондарева – начальник отдела мониторинга качества и

безопасности алкогольной продукции.